

Recebemos de SANTOS E FREITAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 11/03/2025 Valor Total: R\$ 5.639,00 Destinatário: SILVIO JOSE FERRAZ & CIA LTDA - ME - RUA R ANGELO GABRIEL BOFF GUASSELLI, 100/SALA 1 A 5

NF-e  
Nº: 75975  
Série: 0

Data de Recebimento  
Peso Líquido  
212,200  
Identificação e assinatura do recebedor

**SANTOS E FREITAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA**  
RUA DONA MARGARIDA, 990 - Bairro NAVEGANTES - Porto Alegre - RS - CEP 90240610  
Fone / Fax: (51) 33250206

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA  
1 0 Entrada  
1 Saída  
Nº: 75975  
Série: 0



Chave de acesso  
4325 0310 8580 5100 0102 5500 0000 0759 7510 0033 5948  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação  
**Venda de Mercadoria**  
Inscrição Estadual  
0963309064  
Inscrição Estadual do Subst. Tribut.  
CNPJ  
10.858.051/0001-02  
Protocolo de Autorização de Uso  
243.250.072.559.135 11/03/2025

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**  
Nome / Razão Social  
SILVIO JOSE FERRAZ & CIA LTDA - ME  
Endereço  
RUA R ANGELO GABRIEL BOFF GUASSELLI, 100/SALA 1 A 5  
Município  
Osório  
C.N.P.J. / C.P.F.  
87.350.872/0001-68  
Data de Emissão  
11/03/2025  
Bairro / Distrito  
ENTRONCAMENTO  
CEP  
95520000  
Data de Entrada/Saída  
11/03/2025  
Fone / Fax:  
(51) 36631014  
UF  
RS  
Inscrição Estadual  
0870038010  
Hora de Saída  
16:17:17

**FATURA / DUPLICATA**  
75975/1 08/04/2025 1.879,68 75975/2 06/05/2025 1.879,66 75975/3 03/06/2025 1.879,66

**CÁLCULO DO IMPOSTO**  
Base de Cálculo do I.C.M.S  
5.639,00  
Valor do I.C.M.S  
676,68  
Base de Cálculo do I.C.M.S ST  
Valor do I.C.M.S Substituição  
Valor Total dos Produtos  
5.639,00  
Valor Frete  
Valor Seguro  
Desconto  
Outras Despesas Acessórias  
Valor Total do I.P.I.  
Valor Total da Nota  
5.639,00

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**  
Nome / Razão Social  
Endereço  
Quantidade  
8  
Espécie  
BATERIA  
Marca  
Número  
Peso Bruto  
212,200  
Peso Líquido  
212,200  
Frete por Conta  
0 Emitente (CIF)  
Código ANTT  
Placa do Veículo  
UF  
C.N.P.J./C.P.F.  
UF  
Inscrição Estadual

Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas	
												ICMS	I.P.I
669	BATERIA HELIAR HEFB72PD - ONU 2794 -BATERIAS ELETRICAS UMIDAS CONTENDO ÁCIDO.CLASSE 8 GE NA. 18,90 KGS	8507.10.90	551	5.102	PC	2	589,00	1.178,00	1.178,00	141,36	0,00	17,00	0,00
717	BATERIA HELIAR HAGM70PD - ONU 2794 -BATERIAS ELETRICAS UMIDAS CONTENDO ÁCIDO.CLASSE 8 GE NA. 20,30 KGS	8507.10.90	851	5.102	PC	1	1.260,00	1.260,00	1.260,00	151,20	0,00	17,00	0,00
891	BATERIA HELIAR H70NE -ONU 2794-BATERIAS ELETRICAS UMIDAS,CONTENDO ÁCIDO CLASSE 8 GE NA. 16,90 KGS	8507.10.90	551	5.102	PC	1	431,00	431,00	431,00	51,72	0,00	17,00	0,00
652	BATERIA HELIAR H95MD - ONU 2794 -BATERIAS ELETRICAS UMIDAS CONTENDO ÁCIDO.CLASSE 8 GE NA. 23,50 KGS	8507.10.90	551	5.102	PC	2	521,00	1.042,00	1.042,00	125,04	0,00	17,00	0,00
922	BATERIA HELIAR HT180TE - ONU 2794-BATERIAS ELETRICAS UMIDAS,CONTENDO ÁCIDO CLASSE 8 GE NA.- 45,10 KGS.	8507.10.90	551	5.102	PC	2	864,00	1.728,00	1.728,00	207,36	0,00	17,00	0,00

**CÁLCULO DO ISSQN**  
Inscrição Estadual  
Valor total dos Serviços  
Base de Cálculo do ISSQN  
Valor do ISSQN

**DADOS ADICIONAIS**  
Informações Complementares  
Orçamento 17.932  
GARANTIA VALIDA SOMENTE COM O CERTIFICADO. DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ENCONTRAM -SE ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERAÇÕES DE TRANSPORTE QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA REGULAMENTAÇÃO. ONU 2794 - BATERIAS ÚMIDAS CONTENDO ACIDO CLASSE DE RISCO 8 - SUBSTANCIA CORROSIVA.PRODUTOS COM DEVOLUÇÃO DE BATERIAS USADAS DE ACORDO COM A LEI AMBIENTAL 257/99 CONAMA.  
ICMS C/DIF PARCIAL PREVISTO NO ART.1º, K, LIVRO III SO RICMS  
P1 Boleto Banco do Brasil- 28/56/84 R\$ 5.639,00  
Reservado ao Fisco